

## 業績の推移

### ■ 貸借対照表 (要約)

(単位：百万円)

会計年度	2016.3	2017.3	2018.3	2019.3	2020.3	2021.3	2022.3
<b>(資産の部)</b>							
流動資産	21,786	21,280	22,357	22,823	23,243	24,515	22,014
現金預金	8,132	8,419	8,691	9,020	9,230	12,091	12,884
受取手形・完成工事未収入金等	10,276	10,649	11,543	11,275	12,100	10,404	7,867
未成工事支出金	2,148	984	1,158	1,667	1,014	1,405	604
繰延税金資産	389	184	190	0	0	0	0
その他	838	1,042	773	859	898	613	658
貸倒引当金	0	0	0	0	0	0	0
固定資産	4,543	5,063	4,606	5,278	5,620	5,565	6,064
有形固定資産	3,200	3,688	3,539	4,057	4,375	4,316	4,822
建物・構築物	98	92	86	81	884	838	940
機械・運搬具・工具器具・備品等	394	887	745	689	783	757	772
土地	2,707	2,707	2,707	2,707	2,707	2,707	2,707
建設仮勘定	0	0	0	578	0	13	401
無形固定資産	15	19	26	41	73	72	84
投資その他の資産	1,327	1,355	1,040	1,179	1,171	1,176	1,156
投資有価証券	117	132	166	161	146	178	189
長期貸付金	260	260	260	0	0	0	0
繰延税金資産	764	674	293	428	453	440	394
その他	1,855	1,850	798	609	587	574	578
貸倒引当金	-1,671	-1,562	-477	-20	-15	-16	-5
資産合計	26,330	26,343	26,964	28,101	28,864	30,080	28,079
<b>(負債の部)</b>							
流動負債	11,512	9,923	9,623	10,381	10,520	10,654	7,862
支払手形・工事未払金等	8,173	7,809	8,030	8,193	8,107	7,040	5,528
未成工事受入金	1,049	968	596	879	830	1,920	821
未払法人税等	1,414	403	269	279	639	722	537
その他	875	741	727	1,029	942	971	974
固定負債	1,104	1,073	1,054	956	856	871	828
退職給付引当金	1,092	1,064	995	948	847	815	708
その他	12	8	58	8	8	56	120
負債合計	12,617	10,997	10,678	11,338	11,376	11,525	8,691
<b>純資産の部</b>							
株主資本	13,700	15,326	16,243	16,724	17,462	18,509	19,335
資本金	300	300	300	300	300	300	300
利益剰余金	13,400	15,026	15,943	16,424	17,162	18,209	19,035
評価・換算差額	12	21	42	37	25	45	52
純資産合計	13,712	15,348	16,285	16,762	17,487	18,555	19,388
負債純資産合計	26,330	26,345	26,964	28,101	28,864	30,080	28,079

■ 受注高

(単位：百万円)

会計年度	2016.3	2017.3	2018.3	2019.3	2020.3	2021.3	2022.3
建設事業受注高	28,032	30,540	25,560	25,187	27,394	27,940	22,292

■ 損益計算書 (要約)

(単位：百万円)

会計年度	2016.3	2017.3	2018.3	2019.3	2020.3	2021.3	2022.3
完成工事高	31,505	26,780	24,374	26,296	28,350	28,181	23,521
完成工事総利益	6,286	4,048	2,917	2,968	3,329	3,627	3,388
販売費及び一般管理費	2,885	1,790	2,027	2,000	2,079	1,915	1,915
営業利益	3,400	2,257	890	967	1,250	1,711	1,473
営業外損益	-18	292	1,193	292	220	191	228
受取利息及び配当金	48	42	42	44	46	69	108
特許料等収入	152	179	122	148	174	80	126
その他	-219	70	1,027	100	0	41	-6
経常利益	3,382	2,550	2,083	1,260	1,470	1,903	1,701
特別損益	-2	0	-1	-7	-4	0	-105
税引前当期純利益	3,380	2,550	2,082	1,252	1,466	1,903	1,596
法人税等	1,152	835	647	339	452	549	401
当期純利益	2,227	1,714	1,434	913	1,014	1,353	1,194